
Nr. 44. Śrem, dnia 9 czerwca 1928. Rok X.ORĘDOWNIK URZĘDOWY
Adres: Drukarnia 
Centralna, Śrem.

powiatu śremskiego. Telefony: 
nr. 110 i 120.

Prenumerata: miesięcznie 2,20 zi. Cena pojedynczego | Wychodzi w środy i soboty. Wydawca: Drukarnia Ceri- 
numeru 30 gr. Ogłoszenia: 20 gr. za wiersz nonpa- n tralna w Śremie. Odpowiedzialni: za dział urzędowy 

relowy 1 łamowy lub jego miejsce. | podpisujący. Za dział nieurzędowy: Eryk Średzki w Śremie.

Dział urzędowy.
Przetarg ofertowy

Wyzial Powiatowy w Śremie wyda drogą 
przetargu publicznego wykonanie prac bru­
karskich na drodze powiatowej Małachowo-Pias- 
ki w Mszczyczynie o długości 245 mbieź. 
(szerokość 3,5 m).

Oferty winni reflektanci nadesłać w zam­
kniętych kopertach z napisem: „oferta na wy­
konanie bruku w Mszczyczynie“ najpóźniej do 
dnia 15. czerwca godz. 11-tej, poczem o godz. 
12-tej nastąpi otwarcie ofert w ebecności ewtl. 
przycyłych reflektantów.

Ślepo kosztorysy odearać mośna za opła­
tą 1,— zł w Powiatowym Zarządzie Drogowym 
(gmach Wydziału Powiatowego) (Starostwo po­
kój nr. 11.) w godz. urzędowych.

Śrem, dnia 6. czerwca 1928 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

Wilczek
L. dz. 940/28.

Obwieszczenie
Prezydenta ¡Rzeczypospolitej 

z dnia 21 maja 1928 r.
o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 
marca 1928 r o godzinach handlu i godz. 
otwarcia zakładów handlowych i niektó­

rych przemysłowych.
Na podstawie art. 5 lit. b) rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 
1927 r. w sprawie wydawania Dziennika Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1928 r. 
Nr. 3, poz. 18) prostuje się art. 4 rozporządze­
nia Prezydenta Rzecźypospolitej z dnia 22 mar­
ca 1928 r. o godzinach handlu i godzinach ot 
warcia zakładów handlowych i niektórych prze­
mysłowych (Dz. (1. R. P. Nr. 38, poz. 364), a 
mianowicie: po słowach: „w czasie od 1 kwie­

tnia do 30 września włącznie“ powinny być 
umieszczone wyrazy „w godzinach od 9-ej do 
23-ej, a w czasie od 1 października do 31 mar­
ca włącznie".

Prezydent Rzeczypospolitej: I. Mościcki
Prezes Rady Ministrów w z. K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych : Sławoj Skład-
kowski

Minister Pracy i Opieki Społecznej : Dr. Jur­
kiewicz

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Minister Komunikacji: Romocki 
Minister Sprawiedliwości: fl. Meystowicz

(Dz. (J. R. P. z dnia 31 maja 1928 r. Nr. 57 
poz. 545).

Powyższe podaję do wiadomości.
Śrem, dnia 6. 6, 1928.

Starosta
Wilczek.

Szczepienie ochronne przeciw 
chorobom zwierzęcym.

Ministerstwo Rolnictwa rezkryptem z dnia 
5. maja br. nr. 2293/W. II. wyjaśnia, że w myśl 
art. 44 i art. 72 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 22. sierpnia 1927 r. 
o zwalczaniu zaraźliwycz chorób zwierzęcych 
(Dz. U- nr. 'll poz. 673) oraz par. 195,199,201 
i 365 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
9. stycznia 1928 r. (Dz. (J. nr. 19 poz. 167) 
szczepienia przeciw wąglikowi, szelestnicy, za­
razie dziczyzny i bydła rogałego, pomorowi 
i zarazie świń, me zarządzone przez władze, 
mogą być dokonywane jedynie za uprzedńiem 
zezwoleniem pana Wojewody.

Zgo.nie z powyższemi przepisami na prze­
prowadźcie wszelkich szczepień przeciw wspom­
nianym chorobom zaraźliwym, to znaczy i szcze­
pień w miejscowościach wolnych oe tych cho­
rób, należy uprzednio nzyskać zezwolenie pana 
Wojewody.

Śrem, dnia 6. czerwca 1928 r.
Starosta

L. dz. 4820/23. 4. Wilczek.



Obwieszczenie
w sprawie utworzenia Obwodów 

Wójtowskich.
Upoważniony rozporządzeniem Ministra 

Spraw Wewnętrznych z 2 maia 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 56, poz. 533) utworzyłem na zasadzie 
§ 49 ordynacji powiatowej z 13 grudnia 1872 i 
19 marca 1381 (zbiór ustaw pr. 1881, str. 179) 
po wysłuchaniu interesowanych i na propozycje 
odnośnych Sejmików Powiatowych obwody wój­
towskie w miejsce zniesionych rozporządzeniem

Prezydenta Rzeczypospolitej z 19 stycznia 1928 
(Dz. U. R. P. Nr. 11, poz. 86, komisarjntów ob­
wodowych i podaje je w poniższym wykazie do 
wiadomości.

Obwieszczenie niniejsze obowiązuje z dniem 
ogłoszenia (art. 38, ustęp 3 rozp. Prezydenta Rz. 
P. z 19 stycznia 1928 r. Dz. Cl. R. P. Nr. 11, 
poz. 86).

Poznań, dnia 29 maja 1928 r.
Wojewoda

L. dz. 8105/28. P. wz. ( —) ffikodemowicz.

Wykaz Wójtostw powiatu śremiskiego
z przynależnemi gminami i obszarami dworskiemu

Nazwa
obwodu
wójtow­
skiego

Przynależne do obwodu wójtowskiego UWAGI
(siedziba
wójtow-

stwa'
gminy wiejskie* obszary dworskie

Powiat Śrem
Śrem Błociszewo — Binkowo — Borgowo — By- 

strzek — Brodnica — Chrząstowo — Dąbro­
wa — Drzonek — Esterpole — Grodzewo
— Gaj — Góra — Górka — Kaleje — Krzy- 
żanowo — Luciny — Ludwikowo — Marja- 
nowo — Mechlin -- Nochowo — Niesłabin
— Olsza — Orkowo — Ostrowo — Pełczyn
— Pucołowo — Pysząca — Sosnowiec — 
Szymanowo — Wirginowo — Zwoła — 
Zbrudzewo

Błociszewo — Brodnica — Chrzą­
stowo — Chalawy — Dąbrowa
— Drzonek — Dobrzyń — 
Feliksowo — Gaj — Gra- 
biariowo — Góra — Górka
— Grzymisław Jaszkowo— Ka- 
d2ewo — Krzyżanowo — Luci­
ny — Łęg — Manieczki — Mech­
lin — Nochowo — Niesłabin — 
Psarskie — Przylepki — Piotro­
wo — Rakówks — Szołdry — 
Tworzykowo — Wójtostwo — 
Zbrudzewo

Śrem

Mosina Baranowo — Baranówko — Borkowice— 
Brodniczka — Budzyń Drużyna —
Grzybno — liowiec — Krajkowo — Kro- 
sinko — Krosna — Nowinki — Niwka — 
Pecna — Pożegowo — Rogtlin — Roga- 
linek — Sasinowo-— Sulejewo — Sucha- 
rzewo — Świątniki — Żabno — Żabinko 
— Żabno Kolonja

Baranowo — Budzyń — Grzy­
bno — Iłowiec — Mosina nadl, 
— Rogalin — Sowiniec

Mosina

Kórnik Borowiec — Biernatki — Blażejew® — 
Blaźejewko — Czmoń — Czmoniec — Czo­
łowo — Dachowa — Dziećmierowo —• Dę­
biec — Gądki — Kamionki — Konarskie
— Kromoiice — Mieczewo — Pierzchno
— Prusinowo — Radzewice — Radzewo 
Robakowo — Runowo — Skrzynki — 
Trzykolnemłyny — Daszewice

Biernatki — Dachowa — Dzieć­
mierowo — Gądki — Kromoiice 
— Pierzchno — Runowo — 
Szczytniki — Szczodrzykowo — 
Prowent — Żerniki —- Korninko

Kórnik

Dolsk Bodzyniewo — Gawrony — Kunowo — 
Księginki — Lipówka — Lubiatowo — Ma­
łachowo — Masłowo — Międzychód — 
Mełpin — Morka — Mszczyczyn — Nowiec 
— Nowieczek — Ostrowieczno — Ruso- 
cin — Studzianna — Szczodrochowo — Trą- 
binek— Tworzymirki —Wieszczyczyn — 
Ługi

Błażejewo -- Brześnica — Brze- 
dnia — Jaskółki — Lipówka - 
Lubiatówko — Małachowo — 
Międzychód — Mełpin—Mszczy­
czyn — Morka — Ostrowieczko 
— Pokrzywnica — Rusocin — 
Szczodrochowo — Trąbinek — 
Tworzymirki — Wieszczyczyn

Dolsk

Książ Brzostownia — Charłub —Chwałkowo — 
Gogolewo — Gogolewko — Jarosławki — 
Kiełczyn — Kiełczynek — Konarzyce — 
Książek — Mchy — Radoszkowo — Sro- 
czewo — Świączyn — Włościejewki — 1 
Włościejewice — Zakrzewice — Zaboro- 
wo — Źawory — Kołacin.

Brzostownia — Chwałkowo — 
Gogolewo — Książek — Konar­
skie — Mchy — Świączyn — 
Włościejewki — Zaborowo — 
Zawory — Kołacin

Książ



Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrz­
nych, Ministra Pracy i Opieki Społeeznej, 
Ministra Przemysłu i Handlu oraz Ministra 

Sprawiedliwości
z dnia 18 maja 1928 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych, Minisfra Pracy i Opieki 
Społecznej, Minisfra Przemysłu i Handlu oraz 
Minisfra Sprawiedliwości s dnia 31 paździer­
nika 1927 r. o stosowaniu mechanicznysh urzą­
dzeń do przesiewania mąki, mieszania i zagnia­
tania ciasta w piekarniach, cukierniach i innych 
zakładach przemysłowych, wytwarzających 

pieczywo.
Na podsfawie arf. 2 i 3 rozporządzenia 

Prezydenta Rzeczypospolite! z dnia 32 sierpnia 
1927 r. o zapobieganiu chorobom zawodowym 
i ich zwalczaniu (Da. U. R. P. Nr. 78, poz. 676) 
zarządza się co następuje:

§ 1- Zdanie pierwsze § 2 rozporządzenia 
Minisfra Spraw Wewnęfrznyeh, Ministra Pracy 
i Opieki Społecznej, Minisfra Przemysłu i Han­
dlu oraz Ministra Sprawiedliwości z dnia 31 
października 1927 r. o stosowaniu mechanicz­
nych urządzeń do przesiewania mąki, miesza­
nia i zagniatania ciasta w piekarniach, cukier­
niach i innyeh zakładach przemysłowych, wy­
twarzających pieczywo (Dz. U. R. P. Nr- J02, 
poz. 894) otrzymuje brzmienie następujące :

„Wymienione w § 1 zakłady, istniejące w 
chwili wejścia w życie mniejszego rozporządze­
nia, powinny być zaopatrzone w mechaniczne 
urządzenia do przesiewania mąki oraz do mie­
szania i zagniatania ciasta nie później niż w 
18 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejsze­
go rozporządzenia“.

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Minister Spraw Wewnętrznych : Sławoj

Składkowski
Minister Pracy i Opieki Społecznej:

Dr. Jurkiewicz
Minister Przemysłu i Handlu : E. Kwiatkowski 
Minister Sprawiedliwości: A. Meystowicz

Powyższe podaje do wiadomości w ślad za 
mojem ogłoszeniem z dnia 19- 12. 27 r. Orę­
downik Urzędowy nr. 98 i 99 z 1927 r.

Śrem, dnia 6. 6. 1928 r.
Starosta
Wilczek.

Z dniem 1. bm. przeniosiony został do tu­
tejszego starostwa asesor Paweł Taige z Czarn­
kowa.

Śrem, dnia 2. czerwca 1928.
Starosta

L. dz. 4427/28 Wilczek

Dział nieurzędowy.
inspektorat Szkolny Śrem.

Towarzystwo Czytelni Ludowych w Pozna­
niu przeprowadza kursy bibliotekarsko - oświa­
towe w następujących miejseowojściaeh:

1) dnia 19. 6. w Kórniku na północną część 
powiatu śremskiego.

2) dnia 22. 6. w Śremie na południową część 
powiatu śremskiego.
Zainteresowanym pp. nauczycielom, którzy 

zarządzają bibljoteką T. C. L., udzielam we 
wvżei oznaczone dni uriopu celem wzięcia u- 
dziaiu w kursie.

Śrem, dnia 6 czerwca 1928 r.
SURD7K, insp. szkolny.

Inspektorat Szkolny Śrem,
Powiatowa konferencja nauczycielska 

wszystkich konferencyj rejonowych odbędzie 
się w miesiącu wrześniu 1928 r. Program zo­
stanie PP. przewodniczącym konferencyj reje- 
nowych doręczony po wakacjach letnich.

Śrem, dnia 6 czerwca 1928 r.
SURD^K, insp. szkolny.

Stosownie do § 115 ust. 31. 4 Ordynacji 
gminnej z dnia 3 lipca 1893 r. oraz uchwały 
Rady gminnej a dnia 10. I. 1927 r. podaję do 
publicznej wiadomości, że gmina Pecna sprze- 
daje parcele Pecna Na 819,170 panu Juljuszowi 
Pfeifferowi z Pecna.

Sprzedaż wymienionej parceli nastąpi po 
upływie 4 tygodni licząc od dnia następnego 
po ukazaniu się niniejszego obwieszczenia.

Ewfl. uzasadnione sprzeciwy skierować na­
leży do niżej podpisanej władzy gminnej w 
przeciągu 14 dni po ogłoszeniu nin ejszego ob­
wieszczenia.

Pecna, dnia 8 czerwca 1928 r.
Brodniewicz 

sołtys gminy Pecna.

Z powodu oddania dzierżawy odbędzie
się dnia 20. VI. 28 r. o godz. 9-tej rano

u p. Zalewskiego w Jaszkowie

licytacja
żywego i martwego inwentarza.

Zalewski.




	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\654061\0143.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\654061\0144.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\654061\0145.tif‎
	‎E:\Czasopisma od MW\Cz 3751-1928\654061\0146.tif‎

